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Hecho relevante 

 
 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de 
abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez 
a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 
2017, con número de registro 254409, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al quinto trimestre de 
vigencia del citado contrato (desde el 12 de julio de 2018  hasta el 11 de octubre de 
2018, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 11 de octubre de 2018 
 
 
 

RESUMEN 

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo a inicio del trimestre (11/07/2018) 208.068 1.177.477 
 

Compras 2.213.391 -18.189.195 8,2178 

Ventas -2.191.459 18.002.890 8,2150 

Otros cargos operativa bursátil   -9.863   

Saldo al final del trimestre (11/10/2018) 230.000 981.310   

*Traspaso de acciones y de efectivo desde otra cuenta de autocartera para ampliar el contrato de liquidez. 

 

Saldo a la firma del contrato (11/07/2017) 141.442 500.000 
 

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez 
(12/04/2018) 

202.600 1.250.000 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES DE 
BLOQUE* 

11/07/2018 - - - - 208.068 - 0 

12/07/2018 COMPRA 43.500 8,207 - 251.568 40 0 

12/07/2018 VENTA -69.500 8,171 567.893,18  182.068 94 0 

13/07/2018 COMPRA 44.000 8,214 (361.415,02) 226.068 42 0 

13/07/2018 VENTA -39.000 8,198 319.740,07  187.068 44 0 

16/07/2018 COMPRA 51.000 8,077 (411.912,23) 238.068 70 0 

16/07/2018 VENTA -58.500 8,067 471.945,42  179.568 54 0 

17/07/2018 COMPRA 45.000 7,998 (359.900,00) 224.568 31 0 

17/07/2018 VENTA -53.434 8,015 428.288,08  171.134 42 0 

18/07/2018 COMPRA 58.866 8,015 (471.795,27) 230.000 38 0 

18/07/2018 VENTA -19.047 8,015 152.656,94  210.953 9 0 

19/07/2018 COMPRA 39.047 7,928 (309.574,84) 250.000 19 0 

19/07/2018 VENTA -10.000 7,933 79.326,93  240.000 13 0 

20/07/2018 COMPRA 40.000 7,806 (312.255,15) 280.000 35 0 

20/07/2018 VENTA -25.000 7,825 195.623,32  255.000 14 0 

23/07/2018 COMPRA 20.000 7,685 (153.700,00) 275.000 6 0 

23/07/2018 VENTA -60.000 7,761 465.670,30  215.000 46 0 

24/07/2018 COMPRA 30.000 7,781 (233.424,46) 245.000 22 0 

24/07/2018 VENTA -40.000 7,826 313.050,03  205.000 33 0 

25/07/2018 COMPRA 50.000 8,212 (410.600,00) 255.000 27 0 

25/07/2018 VENTA -65.000 8,198 532.850,02  190.000 53 0 

26/07/2018 COMPRA 45.000 8,363 (376.340,47) 235.000 28 0 

26/07/2018 VENTA -45.000 8,376 376.900,04  190.000 53 0 

27/07/2018 COMPRA 30.000 8,305 (249.150,03) 220.000 17 0 

27/07/2018 VENTA -30.000 8,325 249.750,00  190.000 14 0 

30/07/2018 COMPRA 30.000 8,322 (249.650,00) 220.000 12 0 

30/07/2018 VENTA -30.000 8,341 250.220,01  190.000 29 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 

PRECIO MEDIO 
€ 

EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 
Nº DE 

OPERACIONES 
OPERACIONES DE 

BLOQUE 

31/07/2018 COMPRA 40.000 8,186 (327.438,47) 230.000 24 0 

31/07/2018 VENTA -15.000 8,083 121.238,99  215.000 13 0 

01/08/2018 COMPRA 53.500 8,102 (433.459,81) 268.500 76 0 

01/08/2018 VENTA -53.500 8,104 433.563,74  215.000 93 0 

02/08/2018 COMPRA 37.000 8,028 (297.045,07) 252.000 52 0 

02/08/2018 VENTA -44.500 8,016 356.710,02  207.500 56 0 

03/08/2018 COMPRA 40.500 8,112 (328.535,45) 248.000 89 0 

03/08/2018 VENTA -35.638 8,106 288.877,82  212.362 57 0 

06/08/2018 COMPRA 27.932 8,196 (228.928,07) 240.294 33 0 

06/08/2018 VENTA -55.250 8,167 451.217,73  185.044 73 0 

07/08/2018 COMPRA 32.450 8,313 (269.763,10) 217.494 38 0 

07/08/2018 VENTA -47.550 8,301 394.702,92  169.944 83 0 

08/08/2018 COMPRA 52.000 8,302 (431.718,69) 221.944 62 0 

08/08/2018 VENTA -40.572 8,298 336.679,13  181.372 56 0 

09/08/2018 COMPRA 36.000 8,312 (299.235,25) 217.372 53 0 

09/08/2018 VENTA -30.546 8,307 253.737,06  186.826 70 0 

10/08/2018 COMPRA 39.770 8,314 (330.666,17) 226.596 47 0 

10/08/2018 VENTA -45.000 8,309 373.887,53  181.596 54 0 

13/08/2018 COMPRA 38.500 8,214 (316.254,41) 220.096 49 0 

13/08/2018 VENTA -39.837 8,214 327.201,91  180.259 52 0 

14/08/2018 COMPRA 48.321 8,103 (391.533,21) 228.580 46 0 

14/08/2018 VENTA -32.225 8,061 259.773,62  196.355 39 0 

15/08/2018 COMPRA 42.000 7,964 (334.495,11) 238.355 46 0 

15/08/2018 VENTA -22.893 7,951 182.019,91  215.462 32 0 

16/08/2018 COMPRA 29.538 7,859 (232.150,20) 245.000 15 0 

16/08/2018 VENTA -30.000 7,870 236.100,14  215.000 25 0 

17/08/2018 COMPRA 25.000 7,921 (198.031,81) 240.000 18 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 

PRECIO MEDIO 
€ 

EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 
Nº DE 

OPERACIONES 
OPERACIONES DE 

BLOQUE 

17/08/2018 VENTA -10.000 7,829 78.285,47  230.000 12 0 

20/08/2018 COMPRA 5.000 7,940 (39.699,82) 235.000 5 0 

20/08/2018 VENTA -40.000 7,953 318.125,45  195.000 17 0 

21/08/2018 COMPRA 20.000 8,014 (160.283,88) 215.000 15 0 

21/08/2018 VENTA -30.000 8,052 241.550,00  185.000 20 0 

22/08/2018 COMPRA 15.000 8,113 (121.691,44) 200.000 10 0 

22/08/2018 VENTA -30.000 8,133 243.975,02  170.000 20 0 

23/08/2018 COMPRA 20.000 8,223 (164.460,36) 190.000 16 0 

23/08/2018 VENTA -25.000 8,222 205.550,00  165.000 17 0 

24/08/2018 COMPRA 46.000 8,231 (378.640,01) 211.000 29 0 

24/08/2018 VENTA -10.000 8,215 82.145,80  201.000 7 0 

27/08/2018 COMPRA 29.000 8,179 (237.185,01) 230.000 11 0 

27/08/2018 VENTA -20.000 8,188 163.750,03  210.000 24 0 

28/08/2018 COMPRA 5.000 8,140 (40.700,00) 215.000 1 0 

28/08/2018 VENTA -40.000 8,162 326.499,76  175.000 50 0 

29/08/2018 COMPRA 30.000 8,152 (244.555,29) 205.000 15 0 

29/08/2018 VENTA -30.000 8,173 245.200,02  175.000 23 0 

30/08/2018 COMPRA 44.000 8,147 (358.477,29) 219.000 33 0 

30/08/2018 VENTA -15.000 8,163 122.450,00  204.000 10 0 

31/08/2018 COMPRA 26.000 8,088 (210.284,51) 230.000 27 0 

31/08/2018 VENTA -20.000 8,118 162.350,00  210.000 8 0 

03/09/2018 COMPRA 35.000 8,137 (284.800,01) 245.000 13 0 

03/09/2018 VENTA -40.000 8,212 328.491,11  205.000 40 0 

04/09/2018 COMPRA 25.000 8,022 (200.550,00) 230.000 13 0 

04/09/2018 VENTA -45.074 8,083 364.330,43  184.926 33 0 

05/09/2018 COMPRA 41.013 8,094 (331.944,55) 225.939 41 0 

05/09/2018 VENTA -21.099 8,120 171.326,16  204.840 17 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 

PRECIO DE 
COMPRA 

EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 
Nº DE 

OPERACIONES 
OPERACIONES DE 

BLOQUE 

06/09/2018 COMPRA 36.160 7,985 (288.739,02) 241.000 24 0 

06/09/2018 VENTA -22.500 8,008 180.175,00  218.500 13 0 

07/09/2018 COMPRA 36.500 7,901 (288.394,35) 255.000 36 0 

07/09/2018 VENTA -15.000 7,908 118.625,02  240.000 11 0 

10/09/2018 COMPRA 25.000 7,828 (195.703,09) 265.000 18 0 

10/09/2018 VENTA -35.000 7,852 274.825,03  230.000 15 0 

11/09/2018 COMPRA 30.000 7,832 (234.950,02) 260.000 13 0 

11/09/2018 VENTA -30.000 7,859 235.772,61  230.000 32 0 

12/09/2018 COMPRA 25.000 7,960 (199.000,01) 255.000 15 0 

12/09/2018 VENTA -37.000 7,992 295.705,04  218.000 39 0 

13/09/2018 COMPRA 35.000 7,921 (277.220,00) 253.000 16 0 

13/09/2018 VENTA -28.000 7,995 223.868,20  225.000 16 0 

14/09/2018 COMPRA 30.000 7,856 (235.692,02) 255.000 20 0 

14/09/2018 VENTA -5.000 7,900 39.500,00  250.000 4 0 

17/09/2018 COMPRA 15.000 7,831 (117.459,56) 265.000 15 0 

17/09/2018 VENTA -62.000 7,943 492.455,03  203.000 31 0 

18/09/2018 COMPRA 15.000 8,327 (124.900,02) 218.000 14 0 

18/09/2018 VENTA -31.000 8,303 257.400,01  187.000 21 0 

19/09/2018 COMPRA 30.000 8,356 (250.675,01) 217.000 15 0 

19/09/2018 VENTA -30.000 8,365 250.950,00  187.000 18 0 

20/09/2018 COMPRA 36.000 8,460 (304.543,46) 223.000 47 0 

20/09/2018 VENTA -36.000 8,462 304.640,01  187.000 30 0 

21/09/2018 COMPRA 47.000 8,708 (409.258,00) 234.000 27 0 

21/09/2018 VENTA -10.000 8,548 85.475,08  224.000 15 0 

24/09/2018 COMPRA 15.000 8,615 (129.225,00) 239.000 11 0 

24/09/2018 VENTA -49.000 8,738 428.185,66  190.000 36 0 

25/09/2018 COMPRA 25.000 8,853 (221.325,02) 215.000 13 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS 

PRECIO MEDIO 
€ 

EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 
Nº DE 

OPERACIONES 
OPERACIONES DE 

BLOQUE 

25/09/2018 VENTA -35.000 8,923 312.312,41  180.000 25 0 

26/09/2018 COMPRA 25.000 8,819 (220.475,01) 205.000 8 0 

26/09/2018 VENTA -26.000 8,828 229.526,79  179.000 24 0 

27/09/2018 COMPRA 30.000 8,763 (262.900,02) 209.000 14 0 

27/09/2018 VENTA -30.000 8,778 263.325,01  179.000 12 0 

28/09/2018 COMPRA 37.500 8,755 (328.299,95) 216.500 30 0 

28/09/2018 VENTA -37.500 8,771 328.925,00  179.000 28 0 

01/10/2018 COMPRA 27.500 8,816 (242.450,03) 206.500 31 0 

01/10/2018 VENTA -27.500 8,851 243.415,02  179.000 23 0 

02/10/2018 COMPRA 25.000 8,803 (220.068,47) 204.000 19 0 

02/10/2018 VENTA -34.000 8,832 300.285,02  170.000 32 0 

03/10/2018 COMPRA 44.000 8,848 (389.320,04) 214.000 24 0 

03/10/2018 VENTA -34.000 8,851 300.935,00  180.000 20 0 

04/10/2018 COMPRA 25.000 8,786 (219.640,78) 205.000 16 0 

04/10/2018 VENTA -35.000 8,841 309.450,00  170.000 28 0 

05/10/2018 COMPRA 35.000 8,972 (314.027,72) 205.000 22 0 

05/10/2018 VENTA -25.000 8,958 223.950,00  180.000 20 0 

08/10/2018 COMPRA 25.000 8,914 (222.841,02) 205.000 23 0 

08/10/2018 VENTA -9.794 8,912 87.280,07  195.206 30 0 

09/10/2018 COMPRA 54.794 8,677 (475.468,60) 250.000 38 0 

09/10/2018 VENTA -20.000 8,616 172.325,00  230.000 9 0 

10/10/2018 COMPRA 39.000 7,897 (308.000,00) 269.000 20 0 

10/10/2018 VENTA -39.000 7,924 309.055,00  230.000 29 0 

11/10/2018 COMPRA 35.000 7,411 (259.375,00) 265.000 15 0 

11/10/2018 VENTA -35.000 7,454 260.875,03  230.000 26 0 

 


